
ZÁPIS Z 2. JEDNÁNÍ REDAKČNÍ RADY MĚSÍČNÍKU PRAHA 10 

Datum jednání: 20. 6. 2019  
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, Vršovická 1429/68, Středisko územního rozvoje 
Začátek jednání: 17.00 
Konec jednání:  18.10 
Jednání řídil: Jiří Komrska, člen předsednictva redakční rady  
Počet přítomných členů: 6, komise je usnášeníschopná  
Přítomni dle prezenční listiny: J. Komrska, F. Humplík, P. Mareš, Z. Freitas Lopesová, D. Kašpar, L. 
Tyl 
Hosté: – 
Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu; nepodléhá zveřejnění umožňujícímu dálkový přístup.  
Tajemník a zapsal: M. Pencák 
Počet stran: 2 + 2 (přílohy) 
Ověřovatel zápisu: Pavel Mareš 
__________________________________________________________________________________
___________________________ 

Návrh programu jednání RR č. 2/2019: 

1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
2. Zpětná vazba k červnovému číslu měsíčníku. 
3. Tematický plán červencového čísla měsíčníku. 
4. Dosavadní náklady na realizaci měsíčníku. 
5. Různé 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
SCHVÁLENO 
__________________________________________________________________________________
___________________________ 

1. ZAHÁJENÍ, PREZENCE, URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELE ZÁPISU. 

Zapisovatelem určen Marcel Pencák. 
Ověřovatelem zápisu určen Pavel Mareš. 
__________________________________________________________________________________
___________________________ 

2. ZPĚTNÁ VAZBA K ČERVNOVÉMU ČÍSLU MĚSÍČNÍKU. 

-F. Humplík: Upozornil na chyby v tiráži a inzerátu k parkování. Otevřel debatu, zda Kulturní servis 
má být koncipovaný po jednotlivých institucích, nebo zda má být sestavený jako kalendář po dnech. 
Následně přijat závěr, že formát zůstane prozatím ve stávající podobě, redaktor zjistí situaci v jiných 
radničních periodikách a bude informovat redakční radu. 
-P. Mareš: Citace opozičních politiků zapojovat přímo do textů, nikoliv je vyčleňovat do zvláštních 
rámečků. Rozsah opozičních citací by neměl být delší než u těch koaličních. 
-J. Komrska: Texty v inzerátech jsou špatně čitelné, je jich mnoho. Nutno stanovit nějakou vhodnou 
minimální velikost fontů. 
__________________________________________________________________________________
___________________________ 

3. TEMATICKÝ PLÁN ČERVENCOVÉHO ČÍSLA MĚSÍČNÍKU. 

Redaktor M. Pencák představil návrh řazení a obsahu jednotlivé stránky červencového čísla.  
Rozpis stránek jest přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
 
V rámci debaty se řešila otázka, jaký prostor bude vyhrazen pro vyjádření zastupitelů. Členové 
redakční rady se shodli, že kromě rubriky Otázka pro zastupitele a přístupnosti některých textů 



v měsíčníku pro vyjádření zastupitelů, bude k dispozici ještě jeden sloupec na str. 7. V něm bude místo 
pro tři příspěvky zastupitelů v max. délce 750 znaků včetně mezer. První tři příspěvky, které přijdou 
do redakce, budou zveřejněny v aktuálním čísle, další v pořadí potom v číslech následujícím. Každý 
autor má možnost svůj dosud neotištěný příspěvek stáhnout z pořadí. 

Redakční rada souhlasí, že budou zdarma otisknuty následující plakátky:  
-Letní kino v Ďolíčku 
-náborový leták RC Slavia Rugby 
-dětský tábor Jablíčkov 
-náborový leták Policie ČR 
Naopak, zpoplatněn jako inzerce bude text o vyhazování odpadu od AVE. 
__________________________________________________________________________________
___________________________ 

4. DOSAVADNÍ NÁKLADY NA REALIZACI MĚSÍČNÍKU. 
    
Členové redakční rady byli seznámeni s dosavadními náklady na jedno číslo měsíčníku. 
Služby jsou poskytovány na základě objednávek ze strany MČ Praha 10. 

Sazba a zlom včetně přípravy tiskových dat: 12 000 Kč v rozsahu 24 stran 
Jazykové korektury: 4 000 Kč 
Tisk: 134 025 Kč bez DPH (162 170 Kč s DPH) 
Česká pošta: 102 083 Kč bez DPH (123 520 Kč s DPH) 
Výroba křížovky a ceny: cca 1 500 Kč 
__________________________________________________________________________________
___________________________ 

5. RŮZNÉ 

V souvislosti s přípravou zářijového čísla byl domluven termín konání příštího zasedání redakční rady 
– 12. srpna od 17.00 hod. ve Středisku územního rozvoje. 

_________________________________    
_________________________________ 
Zapisovatel: Marcel Pencák    Ověřovatel: Pavel Mareš


